Городской округ Заречный

ДУМА
_____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 Проект  от 27.10.2014 г.   №_106

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Заречный
В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 04.10.2014г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Налоговым кодексом Российской Федерации (п. 4 ст. 12), на основании ст. 25 Устава городского округа Заречный,

Дума решила:

1. Установить налог на имущество физических лиц, находящееся на территории городского округа Заречный.
2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, указанных в пункте 3 настоящего решения, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.
3. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса, определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения.

4. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах городского округа Заречный:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	от 300 тыс.руб. до 500тыс.рублей (включительно)
	0,2 процента

	от 500 тыс.руб. до 1000тыс.руб. (включительно)
	0,5 процента

	свыше 1000 тыс. руб.
	1,0 процент

5. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, не достигшие возраста 18 лет, а также обучающиеся по очной форме в образовательных учреждениях всех типов и видов независимо от их организационно-правовой формы, за исключением образовательных учреждений дополнительного образования, до окончания ими такого обучения, но не дольше, чем до достижения ими возраста 23 лет.
6. Лицам, указанным в п. 5., настоящего решения налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

1) квартира или комната;

2) жилой дом.
7. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган.

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
9. Признать утратившими силу Решения Думы городского округа Заречный:

- от 26.08.05 № 105-Р «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Заречный»;

- от 15.12.09 № 203-Р «О внесении изменений в решение Думы от 26.08.05 № 105-Р «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Заречный»;
- от 25.11.10 № 151-Р «О внесении изменений в решение Думы от 26.08.05 № 105-Р «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Заречный»;
- от 15.12.10 № 172-Р «О внесении изменений в решение Думы от 26.08.05 № 105-Р «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Заречный»;
- от 27.09.12 № 120-Р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории городского округа Заречный».
10. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа                                                              В.Н. Ланских